ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	УРАСКИЛТ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
25 мая  2020  года № 103
Ураскилт сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАСКИЛЬДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25 мая  2020 года №103
с.Раскильдино

Об исполнении бюджета Раскильдинского

сельского поселения за I квартал  2020 года

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за I квартал 2020 года по доходам в сумме 329,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 402,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме  73,1 тыс. рублей.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Раскильдинского

сельского поселения                                                                                            А.Я. Филиппова

	                                               Исполнение бюджета Раскильдинского сельского поселения

                                               Аликовского района Чувашской Республики за   1 квартал 2020 года

	            (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	План за 1 квартал 2020 года
	Исполнено за  1 квартал 2020 года

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	24200
	4073,71

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	24200
	4073,71

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,моторные масла,автомобильный бензин.прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	311500
	77636,38

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	0,00

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	360000
	43212,68

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	46000
	1305,81

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	314000
	41906,87

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	69000
	39599,42

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	245000
	2307,45

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	5900
	1500,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50000
	18431,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниицпальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	50000
	18431,00

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50000
	18431,00

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	20000
	2376,00

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	12000
	2376,00

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	8000
	0,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	350 000,00
	0,00

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в трм числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	200 000,00
	0,00

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	150 000,00
	0,00

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1121600
	147230

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2787629
	181972,00

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	630200
	157500

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	630200
	157500

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	0
	0

	000 2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2067094
	24472

	000 2 02 20216 10 0000 150
	####################################
	537794
	0

	000 2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1529300
	24472

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	90335
	0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0
	0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90335
	0

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3909229
	329202

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1027072,00
	197657,30

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1023490,00
	196075,30

	0111
	Резервные фонды
	2000,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1582,00
	1582,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	90335,00
	0,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90335,00
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	43960,00
	18810,80

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	42960,00
	18810,80

	0314
	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1000,00
	0,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2378594,00
	62948,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	2378594,00
	62948,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	1529300,00
	0,00

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	501175,00
	62948,00

	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	348119,00
	0,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	173054,00
	62304,49

	0502
	Коммунальное хозяйство
	37900,00
	24030,93

	0503
	Благоустройство
	135154,00
	38273,56

	в том числе:

	уличное освещение
	135154,00
	38273,56

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	192214,00
	60619,35

	0801
	Культура
	192214,00
	60619,35

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4000,00

	1102
	Массовый спорт
	4000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3909229,00
	402339,94

	Результат исполнения бюджета
	0,00
	-73138,17